
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 138

12 Απριλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,550 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Κατσάς» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Κατοχής Δήμου Οινι−
αδών.  ....................................................................................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 01 στρεμμάτων 
ως αναδασωτέας στη θέση «Νεκροταφείο» περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Χρυσοβεργί−
ου Δήμου Αιτωλικού.  ................................................................. 2

Κήρυξη έκτασης 4,500 στρεμμάτων ως αναδασωτέ−
ας στη θέση «Καρβουνάκι» Περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Αστροβίτσας Αιτωλικού Δή−
μου Αιτωλικού.  ................................................................................ 3

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης Τμήμα Α΄=0,881 
στρεμ. και Τμήμα Β΄=0,681 στρεμ. Συνολικού εμ−
βαδού 1,562 στρεμ., ως αναδασωτέας στη θέση 
«Λούζα Σταυρούλας η Βαθύρεμα» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Μολυκρείου, Δήμου 
Αντιρρίου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας.  ........................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 896 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,550 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Κατσάς» περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Κατοχής Δήμου Οινιαδών. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ. 1 δ, 5 
παρ.3β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 1103/14.3.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
δημόσιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 0,550 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία των άρ−
θρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4
παρ. 1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Κατσάς» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Κατοχής, Δήμου Οινιαδών, προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία: Α,Β,Γ,Δ,Α και οριοθετείται ως ακολούθως: 

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση 
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση και χωμάτινο 

δρόμο 
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση 
Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Μαρτίου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1161

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.23 12:46:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1163

    Αριθμ. 797 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 01 στρεμμάτων ως 

αναδασωτέας στη θέση «Νεκροταφείο» περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Χρυσοβεργίου Δήμου 
Αιτωλικού. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 και γ) 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργεί−
ου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 3151/3.8.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτα−
σης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 01 στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των 
άρθρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ.1 
ε και 2β του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Νεκροταφείο» περιφέρειας Δημοτικού Δια−
μερίσματος Χρυσοβεργίου Δήμου Αιτωλικού προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Α. και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Μαρτίου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1165

    Αριθμ. 795 (3)
Κήρυξη έκτασης 4,500 στρεμμάτων ως αναδασωτέας 

στη θέση «Καρβουνάκι» Περιφέρειας Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Αστροβίτσας Αιτωλικού Δήμου Αιτω−
λικού. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 και γ) 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργεί−
ου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 50/4.1.2006 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 4,500 
στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 3 
παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το άρ−
θρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ. 1ε και 2β του 
ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Καρ−
βουνάκι» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αστροβί−
τσας Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Α. και οριοθετείται ως ακολούθως: 

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση 
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση 
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Μαρτίου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1167

    Αριθμ. 897 (4)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης Τμήμα Α΄=0,881 

στρεμ. και Τμήμα Β΄=0,681 στρεμ. Συνολικού εμβα−
δού 1,562 στρεμ., ως αναδασωτέας στη θέση «Λού−
ζα Σταυρούλας η Βαθύρεμα» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Μολυκρείου, Δήμου Αντιρρίου, Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 
141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985.

6. Την υπ’ αριθμ. 865/9.3.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−

κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 
της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική 
έκταση των 1,562 στρεμ. και ανήκει στην κατηγορία των 
άρθρων 3 παρ 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και 4 παρ. 1β, 
2β, 2γ, του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Λούζα Σταυρούλας ή Βαθύρεμα» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Μολυκρείου Δήμου Αντιρρίου 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Τμήμα Α΄=(Θ,Γ,Δ,Ε,Ι,Θ)=0,881 στρεμ. και Τμήμα 
Β΄=(Α,Κ,Λ,Μ,Ζ,Η,Α)=0,681 στρεμ., με συνολικό εμβαδόν 1,562 
στρεμ. και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ Α΄=0,881 στρεμ.
Ανατολικά: Με Αγρό
Δυτικά: Με Δασική έκταση
Βόρεια: Με Δ.Δ.Ε. που έχουν γίνει επεμβάσεις
Νότια: Με Δ.Δ.Ε. που έχουν γίνει επεμβάσεις
ΤΜΗΜΑ Β΄=0,681 στρεμ.
Ανατολικά: Με Δρόμο
Δυτικά: Με Αγρό
Βόρεια: Με Δ.Δ.Ε. που έχουν γίνει επεμβάσεις
Νότια: Με Δ.Δ.Ε. που έχουν γίνει επεμβάσεις
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ    



1168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001381204070008*


